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Úvod

Téma event management jsem si vybral, protoţe mě zajímá tématika tvorby eventů.

Současně mě zaujala komplexnost a provázanost činností, které musí organizátor eventu

zařídit, domluvit a připravit, aby event úspěšně proběhl. Výsledkem by mělo být splnění

účelu, pro který je určen.

Cílem práce bude z pohledu organizátora vytvoření návrhu outdoorového eventu, jehoţ

účelem bude prostřednictvím sportovního dne rozšířit informace o pozitivním vlivu cvičení

na lidský organismus mezi širokou veřejnost. A také pomoci ke zviditelnění Fitcentra

Sportovní hala Sokolov.

Pozitiva cvičení se dají dělit na fyzické a mentální. Mezi fyzická pozitiva se řadí např.

zlepšení drţení těla, zlepšení průběhu rehabilitace po úrazu, zvýšení svalové hmoty a

sníţení podílu tukové tkáně, zdravotní prevence (např. odstranění a minimalizování

problémů s klouby), zlepšení fyzické vytrvalosti atd. A mezi mentální pozitiva se řadí např.

zvýšení sebedůvěry, lepší nálada, silnější vůle a rozvoj trpělivosti.

Dalším cílem, který je autorovým osobnímzáměrem, je vytvořit příleţitost pro návštěvníky

učinit jejich první krok v seznámení se s cvičením a zdravým ţivotním stylem. A ukázat

jim, ţe cvičení není jen o tréninku v posilovně. Ale pro ty, co si cvičení oblíbí, je to pouze

první krok za dosaţením jejich snů či cílů. Protoţe právě díky tréninku a dodrţování zdravé

stravy si jedinec vytvoří odhodlání, trpělivost, sílu překonávat překáţky a zesílí svou vůli.

Všechny tyto věci pak můţe aplikovat do běţného ţivota.

Teoretická část práce se skládá z několika kapitol, ve kterých bude nastíněn obsah

jednotlivých činností, které by měl kaţdý organizátor v nezbytném rozsahu znát a začlenit

do své přípravy úspěšného eventu. Organizátorem se pro tuto práci rozumí jednotlivec tedy

fyzická osoba, který chce zorganizovat svůj první outdoorový event.
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1 Teoretický úvod do event managementu

Teoretickou část lze uvést krátkou citací, která vystihuje podstatu event

managementu."Pověz mi a já zapomenu. Ukaž mi a já si vzpomenu. Zapoj mne a já

pochopím." [6, s. 8]

Podle anglického slovníku, slovo event, znamená událost, proţitek či příhodu. Dá se tedy

říci, ţe event je něco nevšedního, jako nějaká událost, která je proţívána smysly.

Event management nemá konkrétní definici. Dá se ale konstatovat, ţe event management se

stará o všechny činnosti a prostředky potřebné k tomu, aby event úspěšně proběhl. Event

management je tak komplexní pojem, který se skládá z celé řady věcí a úkolů. Od návrhu

názvu eventu, stanovení data konání, určení cílové skupiny, propagaci eventu, práci s

rozpočtem. Dále potom přes získání veškerých legislativních povolení, zajištění potřebné

logistiky, techniky aţ po finální vyúčtování a celkovou analýzu úspěšnosti eventu. "Co ale

dělá dobrý event? Jak definujeme úspěch v oblasti firemních společenských akcí? Věřím, že

je to především zážitek a dojmy, které si z akce odnášíme."[7]

1.1 Podstata tvorby eventu/ event marketingu

Úspěšný marketingový event vede cílovou skupinu k aktivní participaci např. sportovní či

nějaké jiné např. kreativní činnosti, a tím vzniká emocionální proţitek s danou značkou.

Aktivní participace vyvolává u účastníků pozitivní emoce, které se pak odráţejí v

pozitivním hodnocení eventu a následně i v pozitivním hodnocení značky. Hlavní funkcí

eventuje zvyšování oblíbenosti značky, resp. posilování emocionální sloţky postoje cílové

skupiny k dané značce. Posílení asociace značky pomocí marketingových eventů se dá také

dosáhnout pomocí přenesení symboliky reklamních kampaní do reálného ţivota a umoţnit

tak lidem zaţít značku na "vlastní kůţi".

Neméně důleţitoufunkcí eventu je, ţe představují jakousi platformu. Díky této platformě

je moţno poskytovat informace o produktu, provádět sampling (poskytování vzorků),

předvádět produkt a tím stimulovat prodej. A v neposlední řadě, důvod proč se eventy

pořádají, je získání kontaktů na potenciální zákazníky.[3]
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1.2 Hlediska třídění eventů

Eventy se dají třídit podle několika hledisek. V následujících dvou tabulkách je pro

názornou ukázku uveden rozdílný pohled dvou autorů na tuto problematiku.

Tab. č. 1 Hlediska třídění eventů dle (Lattenberg, 2010)

Dle cílové skupiny Dle času Dle části dne Dle poţadavku na

ošacení

Interní Hodinové Dopolední Formální

Externí Jednodenní Odpolední Neformální

Několikadenní Večerní

Zdroj: (Lattenberg, 2010)

Tab. č. 2 Hlediska třídění eventů dle (Šindler, 2003)

Dle cílové skupiny Dle obsahu Dle místa

Interní Pracovně orientované Venkovní

Externí Informativní Pod střechou

Zábavně orientované

Zdroj: (Šindler, 2003)

(Šindler, 2003) dále dělí eventy podle konceptu a doprovodného záţitku. Z uvedených

tabulek je patrné, ţe oba dva autoři se shodují v tom, ţe eventy lze třídit podle cílové

skupiny. Kaţdý poté uvádí svá vlastní hlediska jak je eventy moţno dělit. Oba názory

povaţuji za navzájem se doplňující, které poukazují na to, ţe existují rozdílné úhly pohledu

na dělení eventů.

1. 3 Outdoorové akce

Pod tímto pojmem si lze představit řadu činností. Obecně je ale pro ně charakteristické, ţe

se tyto činnosti konají mimo zastřešené objekty či budovy. Tato forma eventu je pouţívána

zejména pro školení a teambuilding nových zaměstnanců, protoţe je to vhodný způsob pro

poznání zaměstnanců v činnostech i mimo kanceláře. Outdoor se dá ovšem pouţít i pro jiné
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typy eventů neţ jen teambuilding jako např. sportovní odpoledne, hudební koncerty či

workshopy.

Na co dávat pozor při pořádání outdooru

Pokud je jako náplň eventu naplánovaná aktivita, která vyţaduje opravdu speciální

vybavení např. horolezectví, sjezdy vody, sportovní fitness odpoledne apod., tak je nutné

zajistit pronájem potřebného vybavení včetně způsobu a nákladů na dopravu na dané místo.

Tyto náklady je nutno započítat do rozpočtu eventu. "U pohybových aktivit je nutné si před

začátkem akci zajistit podepsané prohlášení od účastníků, že se účastní akce na vlastní

nebezpečí, že byli poučení a proškoleni v používání zapůjčených prostředků a že jsou v

dobrém zdravotním stavu a nejsou si vědomi žádných zdravotních omezení, která by jim

zabraňovala se takové akce zúčastnit. Nezapomeňte také sjednat pojištění

účastníků."[5, s. 98]

Protoţe většinou není dopředu znám přesný soupis účastníků resp. jejich velikostí pro

jednotlivé části výstroje, je uţitecné mít alespoň základní přehled o postavách účastníků.

Sníţí se tím riziko problémů s velkostmi zejména u větších jedinců. Proto je dobré mít

dostatek kusů od kaţdé velikosti (od S, M, L, XL aţ po XXXL). Pokud je dopředu známo,

ţe vybavení bude pouţito jednorázově pro daný event, tak je vhodné si toto vybavení

pronajmout či vypůjčit u nějaké specializované firmy.

Dalším bodem je připojení sítí. Časová náročnost outdoorové akce je v konečné fázi delší

neţ u jiných akcí. Je proto nezbytné zajistit připojení energií a dostatku pitné i uţitkové

vody. Doporučuje se i případné pronajmutí chemických WC pro zajištění určitého

komfortu účastníků. Pro tento účel je vhodné pověřit někoho z týmu dohledem nad čistotou

WC a případným doplňováním toaletních papírů, osvěţovačů apod.

V neposlední řadě je nutné zajistit ubytování. Ubytování je zajišťováno pro účastníky či

hosty v případě, ţe je event konán mimo jejich trvalé bydliště a v případě, ţe event bude

trvat déle neţ jeden den. Základem je zjištění veškerých potřebných informací o

poţadavcích hostů předem pro moţnost volby a zajištění rezervace pokojů. Závazná

konkrétní rezervace v předstihu bývá levnější neţ improvizace při zahájení nebo

rezervování jednotlivých pokojů samostatně.
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Je doporučeno si na dobu, po kterou se bude místo eventu připravovat a upravovat dle


[…]


V……………………….dne………………….. ………………………………….

razítkoapodpis

Přílohač.2

Čestnéprohlášení

Ţadatel odotaci(grant)…….…………………………………………IČ: …………………..

/názevklubu,oddílu,tělovýchovnéjednoty/

zastoupený:

panem/paní .................................................……………….

/jménoţadatelečizodpovědnéosoby/

Názevprojektu(grantu)………………………………………………………………………...

Prohlašuje,ţepřípadnýmpřijetímdotace(grantu),okterouţádá,neporušíustanoveníčl.107

a108SmlouvyofungováníEU.Dáleprohlašuje,ţepřiznanádotace(grant)nebudev tomto

případěpovaţovánazaveřejnoupodporuvesmysluvýšeuvedenéSmlouvyoES.

V……………………….dne………………….. ………………………………….

razítkoapodpis

Přílohač.3

Udělenísouhlasukprácisdaty

tentovyplněnýformulářodevzdejtesoučasněs vyplněnoužádostíoposkytnutípříspěvku

zrozpočtuměstaSokolov

Vsouladu se zákonem č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějšíchpředpisů,avsouladusezákonemč.101/2000Sb.,oochraněosobníchúdajů,ve

zněnípozdějšíchpředpisů,uděluje

Ţadatel …………………………………………………………IČ: …………………..

/názevklubu,oddílu,tělovýchovnéjednoty/

zastoupený:

panem/paní.................................................………………. RČ:........................……..……

/jménoţadatelečizodpovědnéosoby/

Názevprojektu(grantu)………………………………………………………………………...

souhlas,sezpracovánímúdajů(název,adresa,IČuvedenéhoţadateleadáleosobníchúdajů výše

uvedeného zástupce ţadatele, který ţádá o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města

Sokolov)atoprovnitřnípotřebuMěstskéhoúřaduSokolovsouvisejícís vyřízenímţádostio poskytnutí

příspěvku zrozpočtu města Sokolov zgrantového systému města a zveřejnění

výsledkurozhodnutíopřidělenínebonepřidělenígrantu(dotace)zrozpočtuměsta.

V................................. dne ............................ ...........................................

razítkoapodpis

Přílohač.4

Čestnéprohlášení

Ţadatel …………………………………………………………IČ: …………………..

/názevklubu,oddílu,tělovýchovnéjednoty/

zastoupený:

panem/paní .................................................……………….

/jménoţadatelečizodpovědnéosoby/

Názevprojektu(grantu)………………………………………………………………………...

prohlašuje,ţe:

1. všechnyuvedenéúdajejsoupravdivé,

2. přijímápodmínkyGrantovéhosystémupodporyvybranýchaktivitobčanůainstitucí z rozpočtu

městaSokolov aberenavědomí, ţepřijejichnedodrţení nebudejeho ţádostposuzována,

3. unějneprobíháinsolvenčnířízení,vněmţjeřešenjehoúpadeknebohrozícíúpadek

neboţenebylorozhodnutoojehoúpadku,

4. nemásplatnýnedoplateknapojistnémnaveřejnézdravotnípojištění,napojištěnína

sociálnímzabezpečenínebonapříspěvkunastátnípolitikuzaměstnanosti,

5. nemávevidencidanízachycenydaňovénedoplatky,

6. nebylpravomocněodsouzenprotrestnýčin.

V……………………….dne………………….. ………………………………….

razítkoapodpis

Příloha č. 5
Čestné prohlášení

tento vyplněný formulář odevzdejte současně s vyplněnou žádostí o poskytnutí příspěvku z

rozpočtu města Sokolov

Ţadatel …………………………………………………………IČ: …………………..
/název klubu, oddílu, tělovýchovné jednoty/

zastoupený:
panem /paní .................................................……………….

/jméno ţadatele či zodpovědné osoby/

Název projektu (grantu) ………………………………………………………………………...

Prohlašuje, ţe vykonává/nevykonává
x)

činnost spočívající v nabízení zboţí nebo sluţeb na trhu,

a to bez ohledu na právní formu či ziskovost (to vše v kontextu evropského soutěţního práva).

Prohlašuje, ţe působí/nepůsobí
x)

v oblasti sportu v prvních dvou nejvyšších soutěţích.

V……………………….dne………………….. ………………………………….

razítko a podpis

x)

nehodící se škrtněte

Abstrakt

MÁČALÍK, Ondřej. Event management. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická

ZČU v Plzni, 68 s., 2015

Klíčová slova: event, management, outdoor, cvičení, zdravý ţivotní styl, letní pumpa

Předloţená bakalářská práce má za cíl vytvořit návrh uskutečnitelné akce. První část práce

se věnuje definici eventu a event managementu. Dále dělení eventů z různých hledisek a

popisu jednotlivých nástrojů propagace. V druhé části je cílem krátce popsat jednotlivé

akce konané pod záštitou města Sokolova. Třetí část je zaměřena na dotazníkové šetření. A

poslední část obsahuje samotný postup návrhu konkrétní akce, kalkulací nákladů a

specifikací rizik s akcí spojenými.

Abstract

MÁČALÍK, Ondřej. Event management. Bachelor's thesis. Cheb: Faculty of Economics,

University of Western Bohemia in Pilsen, 68 pp., 2015

Keywords: event, management, outdoor, exercise, healthy lifestyle, summer pump

The presented Bachelor's thesis has a goal to create a design of realistic event. The first part

contains a definition of the event itself and event management. Then dividing events from

different points of view and describing individual promotion tools. The second part aims to

shortly describe the events hold under domain of city Sokolov. The third part contains

questionnaire analysis. And the last part contains a process of creating a design of specific

event, calculation of costs and specification of the risks related to the specific event.