HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Máčalík Ondřej
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Even management

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Králová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Jako hlavní cíl práce si student vytyčil "...vytvoření návrhu outdoorového eventu, jehož účelem bude prostřednictvím sportovního dne rozšířit informace o pozitivním vlivu cvičení na lidský organismus mezi širokou veřejnost." Tento cíl považuji, stejně jako stanovené zásady, za splněný. Student pracoval svědomitě a v práci se zabýval všemi důležitými aspekty pro správné naplánování konkrétního eventu (včetně právních hledisek, zajištění bezpečnosti apod.) Práci vhodně doplňují četné přílohy (fotografie, vzory formulářů apod.). Je zcela evidentní zájem studenta o danou problematiku, nicméně některé dílčí záležitosti by mohly být rozpracovány podrobněji a výstižněji. Student například na několika místech odkazuje nejen na informace týkající se cvičení, ale i celkově na zvýšení povědomí o zásadách zdravého životního stylu a zdravé výživy, jakožto účelu konání dané akce, v praktických návrzích jim

však mnoho prostoru věnováno není. Doporučila bych také přehlednější zpracování příjmů a nákladů navrhované akce. Celkově velmi dobrý dojem z práce poněkud snižují i gramatické a stylistické chyby, především interpunkční. Nelze si také nevšimnout četného spojování několika slov dohromady, což bylo zapříčiněno jinou verzí softwaru studenta a tiskárny, jak mne student neprodleně informoval.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

1. Na str. 19 v teoretické rovině popisujete rozdíl mezi upoutávkou a pozvánkou. Navrhněte jejich konkrétní podobu a rozhodněte, kde by měly být umístěny.
2. Vypracujte přehled celkových příjmů a nákladů.

V Plzni, dne 26. května 2015

Katolová
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).